



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月10日

上場会社名 塩水港精糖株式会社 (コード番号: 2112 東証第2部)
 (URL <http://www.ensuiko.co.jp/>)

代表者 取締役社長 浅倉三男
 問合せ先責任者 取締役総務人事部長 黒田一晴 TEL: (03) 3249-2381

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	18,997	35.2	204	59.1	317	33.6	637	181.0
17年3月期第3四半期	14,051	1.4	500	-	477	-	226	-
(参考)17年3月期	18,071		447		382		272	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	24	92	-	-
17年3月期第3四半期	6	48	-	-
(参考)17年3月期	7	39	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

なお、売上高以外の四半期経営成績の開示は前年第1四半期から行っているため、前年第3四半期の増減率は記載しておりません。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期における当社グループの食品事業は、精製糖はほぼ予想通りの売上高を計上し、乳果オリゴ糖も売上高は堅調に推移しました。海外原糖相場の急騰による原料費アップが大きく影響し精製糖は予想より減益となりましたが、乳果オリゴ糖が増益となったため営業利益、経常利益はほぼ予想通りとなりました。不動産賃貸事業は予想通り推移しました。また、特別利益に投資有価証券売却益を計上しました。以上の結果、当第3四半期連結業績は、売上高18,997百万円、営業利益204百万円、経常利益317百万円、四半期純利益637百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況 (百万円未満切り捨て)

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18年3月期第3四半期	42,434		10,546		24.9	412	32	
17年3月期第3四半期	30,859		8,932		28.9	255	23	
(参考)17年3月期	35,163		5,233		14.9	204	60	

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	608	76	461	1,564
17年3月期第3四半期	673	741	1,274	902
(参考)17年3月期	229	876	2,161	2,557

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が投資有価証券売却益等により988百万円となりましたが売上債権の増加等により608百万円となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出より投資有価証券の売却による収入等が多いため76百万円となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の返済等により461百万円となりました。以上により、現金及び現金同等物期末残高は1,564百万円となりました。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	24,800	330	410

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 16円03銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想は、平成17年11月18日公表の業績予想に変更ありません。なお、平成17年12月19日及び平成18年1月31日に投資有価証券売却益（合計765百万円）の計上を開示しました。これらは上記業績予想に織り込んでおりませんが、今後在庫の適正化等による特別損失の計上が見込まれ、現在金額等が未確定のため業績予想は変更していません。金額等が確定し業績予想の修正が必要になった場合には改めて公表いたします。

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

資産の部				負債の部			
期別 科目	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前連結会計年度 平成17年3月期	期別 科目	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前連結会計年度 平成17年3月期
流動資産				流動負債			
現金及び預金	902	1,564	2,620	支払手形及び買掛金	303	800	1,041
受取手形及び売掛金	1,629	2,143	1,556	短期借入金	13,360	16,659	20,845
有価証券	180	-	90	未払法人税等	48	300	15
たな卸資産	1,908	2,313	2,101	未払消費税等	139	72	98
繰延税金資産	94	154	53	賞与引当金	31	39	84
その他	569	816	904	その他	1,013	1,430	1,425
< 流動資産・合計 >	< 5,284 >	< 6,992 >	< 7,326 >	< 流動負債・合計 >	< 14,896 >	< 19,302 >	< 23,511 >
固定資産				固定負債			
(有形固定資産)	(13,714)	(13,079)	(13,792)	長期借入金	3,386	6,327	2,965
建物及び構築物	5,007	4,822	5,345	繰延税金負債	1,810	4,673	1,685
機械装置及び運搬具	2,724	2,702	2,712	退職給付引当金	1,307	1,360	1,332
工具器具及び備品	48	62	60	役員退職慰労引当金	159	91	172
土地	5,584	5,347	5,584	その他	366	132	262
建設仮勘定	349	144	89	< 固定負債・合計 >	< 7,030 >	< 12,585 >	< 6,418 >
(無形固定資産)	(12)	(768)	(938)	[負債合計]	[21,927]	[31,887]	[29,929]
(投資その他の資産)	(11,848)	(21,594)	(13,105)	少数株主持分			
投資有価証券	11,706	21,331	12,897	少数株主持分	-	-	-
長期貸付金	18	55	18	資本の部			
繰延税金資産	18	18	67	資本金	1,750	1,750	1,750
その他	105	188	122	資本剰余金	345	258	170
< 固定資産・合計 >	< 25,575 >	< 35,442 >	< 27,837 >	利益剰余金	2,905	3,572	3,091
				その他有価証券評価差額金	3,933	8,191	3,829
				自己株式	1	3,225	3,608
				[資本合計]	[8,932]	[10,546]	[5,233]
資産合計	30,859	42,434	35,163	負債、少数株主持分 及び資本合計	30,859	42,434	35,163

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別		当四半期		前連結会計年度	
			(平成18年3月期 第3四半期)		平成17年 3月期	
	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)					
売上高	14,051	100.0	18,997	100.0	18,071	100.0
売上原価	10,763	76.6	15,603	82.1	13,936	77.1
売上総利益	3,288	23.4	3,393	17.9	4,134	22.9
販売費及び一般管理費	2,788	19.8	3,188	16.8	3,686	20.4
営業利益	500	3.6	204	1.1	447	2.5
営業外収益	108	0.8	379	2.0	115	0.6
受取利息及び配当金	88		118		92	
持分法による投資利益	1		212		0	
雑収入	19		48		22	
営業外費用	130	1.0	266	1.4	181	1.0
支払利息	122		231		173	
雑損失	8		35		7	
経常利益	477	3.4	317	1.7	382	2.1
特別利益	117	0.8	1,741	9.1	269	1.5
投資有価証券売却益	117		1,737		269	
会員権売却益	-		3		-	
特別損失	162	1.1	1,070	5.6	217	1.2
役員退職慰労金	40		200		40	
建物除却損	102		3		115	
減損損失	-		865		-	
投資有価証券評価損	-		-		4	
会員権評価損	13		-		14	
会員権売却損	-		-		0	
退職給付会計基準変更時差異	5		-		10	
その他特別損失	-		0		31	
税金等調整前四半期(当期)純利益	432	3.1	988	5.2	435	2.4
法人税、住民税及び事業税	264	1.9	408	2.1	224	1.2
法人税等調整額	58	0.4	56	0.3	61	0.3
四半期(当期)純利益	226	1.6	637	3.4	272	1.5

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別		当四半期		前連結会計年度	
			(平成18年3月期 第3四半期)		平成17年 3月期	
	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)					
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高	345		170		345	
資本剰余金増加高	-		87		-	
資本剰余金減少高	-		-		175	
資本剰余金四半期末(期末)残高	345		258		170	
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高	2,831		3,091		2,831	
利益剰余金増加高	226		637		412	
四半期(当期)純利益	226		637		272	
連結子会社増加に伴う	-		-		140	
利益剰余金増加高						
利益剰余金減少高	152		157		152	
配当金	139		142		139	
役員賞与	12		15		12	
利益剰余金四半期(期末)残高	2,905		3,572		3,091	

4. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前連結会計年度 平成17年 3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		432	988	435
減価償却費		439	600	590
減損損失		-	865	-
連結調整勘定償却額		-	15	-
退職給付引当金の増減額		8	27	34
役員退職慰労引当金の増減額		2	80	10
賞与引当金の増減額		29	45	24
貸倒引当金の増減額		-	2	-
受取利息及び受取配当金		88	118	92
支払利息		122	231	173
為替差損益		0	-	0
持分法による投資損益		1	211	0
有形固定資産除却損		102	3	115
投資有価証券売却損益		117	1,737	269
投資有価証券評価損		-	-	4
その他の投資売却損益		-	3	0
その他の投資評価損		13	-	14
売上債権の増減額		347	587	32
たな卸資産の増減額		88	212	74
その他の資産の増減額		80	85	43
仕入債務の増減額		614	240	179
未払消費税等の増減額		45	25	4
その他の負債の増減額		88	40	101
役員賞与の支払額		12	15	12
小 計		128	421	867
利息及び配当金の受取額		88	142	92
利息の支払額		91	208	184
法人税等の支払額		541	121	545
営業活動によるキャッシュ・フロー		673	608	229
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の払戻しによる収入		-	142	-
定期預金の預入による支出		-	80	62
有価証券の売却による収入		-	90	100
有形固定資産の取得による支出		839	632	959
有形固定資産の売却による収入		9	22	14
無形固定資産の取得による支出		-	40	21
投資有価証券の取得による支出		199	2,062	422
投資有価証券の売却による収入		286	2,873	741
新規連結子会社取得による収入		-	-	71
その他の投資の取得による支出		-	89	-
その他の投資の売却による収入		-	20	0
貸付けによる支出		-	203	407
貸付金の回収による収入		1	36	70
投資活動によるキャッシュ・フロー		741	76	876
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる収入		2,700	3,600	6,700
短期借入金の返済による支出		1,650	8,156	2,400
長期借入れによる収入		1,500	5,000	1,500
長期借入金の返済による支出		1,135	1,267	1,548
自己株式の取得による支出		0	0	1,950
自己株式の売却による収入		-	504	-
配当金の支払額		139	141	140
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,274	461	2,161
現金及び現金同等物に係る換算差額		0	-	0
現金及び現金同等物の増減額		140	992	1,514
現金及び現金同等物の期首残高		1,042	2,557	1,042
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		902	1,564	2,557